DIÁRIO DE PUBLICAÇÕES LEGAIS
Piraí do Sul, 1 de julho de 2025EDIÇÃO 207

Publicação Legal dos Municípios de Balsa Nova e Piraí do Sul/PR

página 1

PREFEITURA DE PIRAÍ DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 043/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ 77.001.329/0001-00, com sede à Praça Alípio Domingues, nº 34, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, visando a Contratação de Empresa Especializada em prover Link dedicado (exclu-
sivo) de dados para fins de redundância, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de
serviço de IP, 100% por fibra óptica, com velocidade de acesso à Internet, de no mínimo 500
Mbps (500 Megabits por segundo) full-duplex, simétrico (mesma velocidade de transmissão
e recepção – download e upload), com 100% da banda garantida em fibra óptica, 24 horas
por dia e 7 dias por semana, com fornecimento de 1 (um) IPv4 público válido e permanente,
roteáveis através da conexão fornecida, incluindo roteador de borda com firewall, e solução de
mitigação de ataques DDOS, com interface (RJ45) padrão 10/100/1000 (gigabit) para a ligação
com os equipamentos existentes dentro da estrutura da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.
Incluindo instalação, configuração, manutenção e assistência técnica do objeto fornecido, no
dia 16 de julho de 2025, às 09h00min, no site eletrônico da BLL (www.bll.org.br), a qual será
processada e julgada em conformidade com as seguintes Leis:
-  Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e,
- Decreto Municipal nº 2.276/2023.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em prover Link dedicado (exclusivo) de dados
para fins de redundância, de uso ilimitado, de alto desempenho, através de serviço de IP, 100%
por fibra óptica, com velocidade de acesso à Internet, de no mínimo 500 Mbps (500 Megabits
por segundo) full-duplex, simétrico (mesma velocidade de transmissão e recepção – download
e upload), com 100% da banda garantida em fibra óptica, 24 horas por dia e 7 dias por semana,
com fornecimento de 1 (um) IPv4 público válido e permanente, roteáveis através da conexão
fornecida, incluindo roteador de borda com firewall, e solução de mitigação de ataques DDOS,
com interface (RJ45) padrão 10/100/1000 (gigabit) para a ligação com os equipamentos exis-
tentes dentro da estrutura da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul. Incluindo instalação, confi-
guração, manutenção e assistência técnica do objeto fornecido.

Valor Máximo Total: R$ 119.904,00 (cento e dezenove mil, novecentos e quatro reais).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 02/07/2025 até às 08h00min do dia
16/07/2025.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 16/07/2025.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 16/07/2025.

OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital poderá ser obtido através do sítio (Portal Transparên-
cia) e demais informações poderão ser solicitadas pelo telefone (42) 3179-0100 (ramais 117
e 119).

Piraí do Sul, 24 de junho de 2025.

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal

                               1 / 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		https://correiodoscampos.com.br
	2025-06-30T21:05:00+0000
	Ponta Grossa
	P DALCOL FILHO LTDA
	Assinatura Digital